
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1207 DEL 01-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 123 DEL 01-12-2011 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' 

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per intervento di manutenzione sistema LAZMS 

controllo accessi ZTL. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di 

approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2011; 

 

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Municipale n. 72 del 12.4.2011 di approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione riferito all’esercizio finanziario 2011; 

 

CONSIDERATO che è in vigore una Zona a Traffico Limitato (ZTL) nel centro cittadino 

come prevista dall’art. 7 co. 9 del d.lgs. n. 285/92 e che l’accesso a tale ZTL avviene dal 

Largo 5 maggio e dalla via Gramsci intersezione con viale della Repubblica; 

 

VISTA la determinazione n. 29/2003 del Servizio Economato con la quale veniva approvato 

il verbale di gara e affidamento alla Società Project Automation spa dell’appalto della 

fornitura e posa in opera di un sistema di controllo degli accessi alla zona a traffico limitato 

(di seguito denominato LAZMS); 

 

ATTESO che in data 7 marzo 2011 con propria determinazione n. 202RG/2011 si provvede 

all’attivazione del contratto di manutenzione e assistenza del sistema LAZMS controllo 

accessi ZTL per l’anno 2011, riguardante i due varchi elettronici di largo 5 Maggio e di via 

Gramsci;   

 

DATO ATTO  che il sistema client  per la gestione dei varchi elettronici di ZTL  installato 

presso questo Settore  non prevedeva la possibilità di lavorare in multiutenza;  

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 123 DEL 01-12-2011 - Reg. Gen. N. 1207 DEL 01-12-2011 – 

Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

CONSIDERATO che tale funzione  si rende oggi indispensabile  per una più funzionale 

gestione dei dati, si è ritiene  necessario intervenire per  aumentare il numero delle postazioni 

utilizzate dal personale per la gestione dei verbali rilevati dai varchi ZTL,  in modo tale  da 

risolvere il problema;  

 

DATO ATTO  del preventivo rimesso dalla Società Project Automation, in data  23 

novembre 2011  dell’importo  di  € 1.200,00 al netto dell’iva e relativo all’intervento di 

ripristino in multiutenza della postazione client; 

 

VERIFICATO che il costo indicato nel preventivo per l’intervento di cui trattasi  è conforme 

alle tariffe esposte nell’offerta 10110073 del 15.02.11 relativa al contratto di manutenzione;  

 

VISTA la propria dichiarazione del 23 novembre 2011 con la quale si attesta il rispetto della 

normativa prevista dal D.L. n. 168 del 12 luglio 2004 convertito in legge n. 191 del 30 luglio 

2004, che viene conservata agli atti di questo Settore; 

 

DATO ATTO che, in relazione al contratto di assistenza e manutenzione in essere, il codice 

identificativo gara (CIG) acquisito al momento della stipula dello stesso contratto attraverso il 

sito web: https:simog.avcp.it/SimogWeb/ ai sensi della L. n. 136 del 13/08/2010 mod. dal 

D.L. 187 del 12/11/2010 conv. in L. n. 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti è il 

seguente: n. 14094960E5; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010 n. 9, con il quale è stato conferito 

al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale e 

Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO gli artt. 107  e 151 del D. Lgs. 267/2000; 

  

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità, 

 

RAVVISATA la necessità di  provvedere all’attivazione in multiutenza del sistema client in 

uso presso il servizio amministrativo di questo Comando per un importo di € 1.200,00 oltre 

iva;   

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, per i motivi descritti in premessa, alla Società Project Automation l’attivazione 

dell’utilizzo in multiutenza delle postazioni client per la gestione della ZTL in uso presso 

questo Servizio Amministrativo; 

 

2. di impegnare la somma di €  1.452,00 iva compresa sul  cap. PEG 27230/04 (manutenzione 

ordinaria beni mobili, attrezzature e macchine)  del bilancio del corrente esercizio; 

 

3. di dare atto che la procedura per la fornitura del servizio sopraindicato avviene  nel rispetto 

della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del 30 

luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della Legge 244 del 

24.12.2007 “Finanziaria per il 2008”, come da dichiarazione conservata agli atti di questo 

Settore;  

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 123 DEL 01-12-2011 - Reg. Gen. N. 1207 DEL 01-12-2011 – 

Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

4. di trasmettere il presenta atto al  Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di 

competenza 
 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 01-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to BAGNOLI PAOLO 



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 123 DEL 01-12-2011 - Reg. Gen. N. 1207 DEL 01-12-2011 – 

Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per intervento di manutenzione sistema LAZMS 

controllo accessi ZTL. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 
 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.450,00 

------------ 

11/004161    PEG : 27230/04 COD. 1 08 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MO 

             BILI, ATTREZZATURE, MACCHINE 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.450,00 

 
 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 02-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


